



# WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 13 (397) sierpień 2019 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

## W NUMERZE:

Westerplatte  
częściowo nieprzejezdna  
– str. 3



Remont sali  
gimnastycznej w SP2  
– str. 4



Przebudowa Łęczyckiej  
– kolejny etap  
– str. 3



Wyścig Solidarności  
ulicami Ozorkowa  
– str. 2



## PISMO BEZPŁATNE

### Park zamknięty dla mieszkańców – rewitalizacja trwa! – str. 4



### Wizyta Premiera – str. 2



### Gratulacje dla siatkarzy – str. 5







## Wizyta Premiera

Premier Mateusz Morawiecki 16.07.2019 roku odwiedził zakłady Ceramika Tubądzin II w Ozorkowie. Wśród uczestników spotkania obecni byli m.in. Marek Suski – SzeF Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów, Waldemar Buda – Wiceminister w resorcie Inwestycji i Rozwoju oraz parlamentarzyści m.in. Poseł Marek Matuszewski i Senator Przemysław Błaszczyk. Podczas spotkania Kierownictwo zakładu poinformowało Premiera o kierunkach rozwoju całej grupy Tubądzin. Natomiast pracownicy zapoznali Premiera z procesem technologicznym produkcji płytek ceramicznych. Na spotkaniu z pracownikami Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki poinformował o przyjęciu przez Radę Ministrów projektu ustawy obniżającej stawkę podatku PIT z 18 do 17 procent oraz o zwolnieniu z podatku PIT osób do 26 roku życia.

Jest to już kolejna w ciągu ostatnich miesięcy wizyta Prezesa Rady Ministrów w Ozorkowie, która spowodowana jest niewątpliwie faktem zrównoważonego rozwoju tego mia-

sta w ostatnich latach poprzez inwestycje infrastrukturalne, termomodernizacje szkół, przedszkoli oraz innych budynków użyteczności publicznej, wielofunkcyjne boiska przy miejskich szkołach. Wielokrotny wzrost wydatków na inwestycje był możliwy dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz rozsądnej dyscyplinie wydatków. W związku z tak prowadzoną polityką finansową można spodziewać się w przyszłości wielu oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji.

Niewątpliwym sukcesem jest również rozwój podmiotów gospodarczych działających w ramach Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – podstrefa Ozorków. W ciągu ostatnich 8 lat powstały nowe obiekty oraz zwiększono zatrudnienie.

– Wizyta Pana Premiera w zakładzie Ceramika Tubądzin II to wielkie wyróżnienie dla naszego miasta – powiedział Burmistrz Ozorkowa Jacek Socha – Premier udowadnia, że zależy mu na dobrym funkcjonowaniu i rozwoju polskiego przemysłu. UM



## Wyścig Solidarności



Ponad 100 kolarzy – uczestników XXX Wyścigu Solidarności i Olimpijczyków, przejechało 3 lipca ulicami Ozorkowa; w naszym mieście miał miejsce lotny finisz, gdzie mierzono czas zawodników.

Wyścig rozpoczął się 2 lipca w Łodzi, a kolarze z 19 zespołów do 6 lipca pokonali w sumie blisko 900 km podzielonych na pięć etapów przebiegających przez województwa: łódzkie, świętokrzyskie, mazowieckie i podkarpackie z metą w Krośnie.

Ozorków znalazł się na trasie drugiego etapu: Zgierz – Kutno, dzięki czemu mieszkańcy, a wśród nich m.in. burmistrz Jacek Socha i członkowie ozorkowskiej „Solidarności”, mogli na żywo zobaczyć ścigających się zawodników.



## Ul. Westerplatte częściowo nieprzejezdna

Pod koniec lipca częściowo zamknięto dla ruchu ul. Westerplatte. Przejazd dla mieszkańców wyznaczono chodnikiem między Bema i Westerplatte, natomiast pojemniki na odpady zostały przeniesione w miejsce, gdzie podjedzie śmieciarka. Mieszkańcy zostali poinformowani o czasowych utrudnieniach, wynikających z przebudowy drogi.

Prace na Westerplatte rozpoczęły się w pierwszej połowie lipca na odcinku prowadzącym

wzdłuż przedszkola do bloków przy ul. Konstytucji 3-go Maja. Teraz drogowcy przystąpili do budowy nowej drogi, chodnika z kostki brukowej, krawężników i miejsc parkingowych między Sucharskiego a przychodnią. Zakończenie prac zaplanowano na koniec października.

Przebudowa ulicy jest w 50% współfinansowana z budżetu państwa; koszt inwestycji wynosi 750 tys. zł.

ID



## Utwardzanie nawierzchni ulic

W ostatnich tygodniach kilka ulic gruntowych oraz tych, których nawierzchnia jest w złym stanie, utwardzono asfaltowym destruktem. Dziury uzupełniono kruszywem pozyskanym m.in. z rozbioru asfaltowej nawierzchni z przebudowywanych ul. Łęczyckiej i Westerplatte.

Destrukt pojawił się na ulicach: Rolnej na odcinku od Łęczyckiej do pierwszego zabudowania, Soleckiej na odcinku od Nowej do Zielonej,

Przejazd na odcinku od Zielonej do nawierzchni z kostki betonowej, Suchej na odcinku od Łęczyckiej do terenów PKP, na łączniku pomiędzy Kolejową a Suchą, Północnej, Wiejskiej od końca nawierzchni bitumicznej do Kwiatowej, Łącznej na odcinku od Polnej do końca posesji przy Łącznej 14, Zielonej na odcinku od Przejazdu do Konopnickiej, Traugutta w miejscach po prowadzonych robotach wod-kan przez OPK (na zdjęciu).

ID



## Prace na ul. Łęczyckiej na półmetku

25 lipca został zamknięty dla ruchu odcinek ul. Łęczyckiej między ul. Kolejową i Północną. Jednocześnie dopuszczono do ruchu odcinek Łęczyckiej od Prostej do granic miasta, na którym drogowcy wykonali już podbudowę pod nową drogę i chodnik ze ścieżką rowerową, krawężniki i ułożyli asfalt. Na dopuszczonym do ruchu odcinku trzeba jeszcze ułożyć ostatnią warstwę asfaltu, ale wykonawca inwestycji planuje to zrobić po przebudowie całej Łęczyckiej.

Odcinek Kolejowa – Północna ma być zamknięty dla ruchu ok. półtora miesiąca. Później drogowcy zmodernizują ostatni odcinek, czyli Północna – Stypułkowskiego. Zakończenie modernizacji całej Łęczyckiej zaplanowano na koniec listopada.

Przypominamy, że 250-metrowy odcinek ul. Łęczyckiej od Drogi Krajowej 91 do granic miasta leży poza granicami Ozorkowa i miasto nie może prowadzić tam żadnych prac. Kilka lat temu, gdy burmistrz

Jacek Socha planował przebudowę ul. Łęczyckiej, zgłosił do starosty zgierskiego wniosek o włączenie tego odcinka drogi do inwestycji, jednak okazało się to niemożliwe ze względów formalnych.

Przypominamy także, że od dnia 25.07.2019 r., w związku z zamknięciem dla ruchu odcinka Łęczyckiej od ulicy Kolejowej do ulicy Północnej, utworzono dodatkowe przystanki zastępcze dla komunikacji autobusowej, tj. na ulicy Stypułkowskiego przy budynku MOPS oraz na ulicy Żwirki w pobliżu skrzyżowania z ulicą Listopadową.

Modernizacja Łęczyckiej to kolejny etap zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego w Ozorkowie w celu zapewnienia bezpośredniego połączenia ze strategicznymi centrami logistycznymi”. Projekt realizowany jest w partnerstwie z Powiatem Zgierskim i jest dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020.

ID



## DIŻURY APTEK:

**Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) 3, 9, 17, 26 VIII  
**Dbam o Zdrowie** (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) 2, 10, 12, 19, 25 VIII  
**Dbam o Zdrowie** (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) 5, 15, 21, 28 VIII  
**Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) 6, 13, 22, 30 VIII  
**Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) 4, 14, 23, 27, 31 VIII  
**Wspólna** (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) 7, 8, 11, 16, 18, 20, 24, 29 VIII

**Apteki pełnią dyżury:**

- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej do godziny 8<sup>00</sup> dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: 20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup> dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: 20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup> dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: 8<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup> dnia następnego.





## Plac budowy w Parku Miejskim

Na początku lipca ekipa rewitalizująca Park Miejski rozpoczęła prace związane z ułożeniem wodociągu i sieci energetycznej i światłowodowej pod zasilanie latarni i kamer monitoringu.

– Ułożenie infrastruktury wodociągowej i energetycznej i jej inwentaryzacja wymaga sporo czasu, na pewno zajmie nam to jeszcze miesiąc, może trochę dłużej – mówi Maciej Kulesza, kierownik budowy – czeka nas jeszcze przewiert pod korytem Bzury na głębokości 2,5 metra.

Ponieważ roboty te wymagają wykonania licznych wykopów, w których układane są rury i kable, park został zamknięty.

– Zrobiliśmy to ze względów bezpieczeństwa, ponieważ wykopów jest sporo i są głębokie na 1,6 m, więc istnieje ryzyko, że ktoś mógłby w nie wpaść i zrobić sobie krzywdę – dodaje Maciej Kulesza – niestety, są osoby, które lekceważą znaki zakazujące wstępu do parku, który jest obecnie terenem budowy.

Pracownicy codziennie poprawiają ogrodzenie i zbierają śmieci, przede wszystkim butelki po napojach alkoholowych, którymi raczą się co poniektórzy na terenie parku wieczorową porą.

Poza robotami ziemnymi, kontynuowane są prace przy przebudowie mostu; wykonano już odwierty pod nowe pale i szalunki. Jesienią natomiast rozpoczyna się prace przy budowie alejek.

– Na jesieni rozpoczniemy korytowanie ścieżek i budowę obrzeży, a jak zabetonujemy szalunki pod nowy mostek, położymy kładkę – mówi Maciej Kulesza.

Na wiosnę przyszłego roku zaplanowano dalsze prace pielęgnacyjne drzew i krzewów oraz nowe nasadzenia. W 2020 r., po zakończeniu wszystkich prac brukarskich i związanych z rewitalizacją roślinności, firma ustawi nowe latarnie,

ławki, kosze na śmieci, zainstaluje 15 kamer monitoringu oraz punkty oświetleniowe pod iluminację pomników przyrody. Zagospodaruje także miejsca rekreacji i wypoczynku. Zakończenie rewitalizacji zaplanowano na czerwiec 2020 r.

Modernizacja parku prowadzona jest w ramach realizacji kilkuletniego projektu pn. „Szlakiem architektury włókienniczej – Rewitalizacja kompleksu parkowo-palacowego Schłösserów w Ozorkowie”. Inwestycja dotyczy renowacji Parku Miejskiego, kilku budynków przy ul. Listopadowej i przebudowy ulicy Listopadowej na całym odcinku. Projekt realizowany jest przez Gminę Miasto Ozorków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.

ID



## Termomodernizacja hali sportowej

Od ponad miesiąca prace termomodernizacyjne hali sportowej prowadzone są na elewacji i na dachu. Pod koniec czerwca ekipa remontowa zamontowała rusztowanie i przystąpiła do wymiany dachu i ocieplenia ścian zewnętrznych. Cały czas prowadzone są także roboty wewnątrz hali związane z wymianą systemu ogrzewania i systemu podgrzewania wody użytkowej. Projekt przewiduje też wprowadzenie systemu wentylacji, modernizację instalacji oświetlenia wewnętrznego i montaż instalacji fotowoltaicznej.

Remont pozwoli na zmniejszenie strat ciepła; przede wszystkim dzięki wymianie dachu, ocie-

pleniu ścian. Zakończenie inwestycji zaplanowano na wrzesień tego roku.

Termomodernizacja hali sportowej (2019) i pływalni „Wodnik” (2020), realizowana jest w ramach projektu pn. „Kompleksowa modernizacja budynków użyteczności publicznej z zakresu infrastruktury sportowej”. Na oba te zadania miasto pozyskało dofinansowanie z funduszy unijnych ze środków RPO Województwa Łódzkiego. Projekt realizowany jest przez Gminę Miasto Ozorków w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.

ID



## Remont sali gimnastycznej w SP2

W roku szkolnym 2019/2020 uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 będą korzystać z wyremontowanej sali gimnastycznej. Remont rozpoczął się w czerwcu, a jego zakończenie zaplanowano na początek października. Zakres prac obejmuje przede wszystkim wymianę podłogi, grzejników, wykonanie wentylacji oraz naprawę tynków i malowanie.

Stary parkiet zdemontowano, a na jego miejscu zostanie ułożona podłoga sportowa.

Dotychczasowe żeliwne i żeberkowe grzejniki zastąpią kaloryfery stalowe dwupłytkowe. Na sali i antresoli zostanie zainstalowany system wentylacji. Pojawią się też nowe drzwi – aluminiowe, częściowo przeszklone, z tzw. bezpiecznymi szybami.

Tynki na ścianach i suficie sali gimnastycznej i antresoli zostaną wyrównane, a następnie pomalowane.

Koszt remontu wynosi ponad 430 tys. zł.

ID



## Nowe chodniki przy ul. Kościelnej

Na sierpień zaplanowano przebudowę chodników przy ul. Kościelnej. To pierwsza z czterech tegorocznych inwestycji realizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019.

Na Kościelnej, poza przebudową chodników, zostaną wymienione krawężniki, obrzeża oraz wjazdy do posesji. Projekt ten uzyskał największą liczbę głosów w ubiegłorocznym głosowaniu mieszkańców – 562. Szacowany koszt to 90 tys. zł brutto.

Kolejne zadania, które zostaną zrealizowane w tym roku, to:

**„Radosny i bezpieczny maluch” – modernizacja placu zabaw przy PM4 i Żłobku Samorządowym** – 387 głosów. Plac zabaw dla dzieci w wieku 1-3 lata będzie wyposażony w nowoczesne, bezpieczne urządzenia dostosowane do wieku i możliwości rozwojowych dzieci. Plac tego typu umożliwi najmłodszym dzieciom aktywność fizyczną na świeżym powietrzu. Szacowany koszt – 61.950 zł brutto.

**Wybudowanie ścieżki dla pieszych nad Zalewem Miejskim** – 372 głosy. W ramach inwestycji zaplanowano ścieżkę żwirową wzdłuż części brzegu Zalewu Miejskiego. Zostaną też zamontowane ławki i kosze na śmieci wzdłuż ścieżki. Budowa nowej ścieżki poprawi bezpieczeństwo i komfort osób spacerujących nad zalewem oraz osób uprawiających sporty, np. biegi, nordic walking.



Ławki pozwolą na odpoczynek, a kosze na śmieci na zachowanie czystości. Szacowany koszt – 120 tys. zł brutto.

**Plac zabaw i siłownia plenerowa na skwerku pomiędzy ul. Gębicką a Łęczyczą** – 370 głosów. W ramach inwestycji ma powstać plac zabaw oraz plac sportowo-rekreacyjny z urządzeniami siłowni plenerowej. Plac zabaw i siłownia plenerowa pozwolą na aktywny wypoczynek i głębszą integrację lokalnej społeczności. Szacowany koszt – 60 tys. zł brutto.

Zespół ds. BO zdecydował, po deklaracji i aprobachie pełnomocnika wnioskodawców, by budżet na to zadanie zmniejszył do 58 050 zł. Dzięki temu suma czterech wybranych zadań nie przekroczy 330 tys. zł i wszystkie będzie można zrealizować. ID

## \* KRONIKA POLICYJNA \*

Zgierscy i ozorkowscy kryminalni zatrzymali sześciu mężczyzn w wieku od 22 do 43 lat, którym śledczy przedstawili 14 zarzutów włamań (i ich usiłowania) do sklepów i mieszkań na terenie powiatu zgierskiego, łęczyckiego i poddębickiego. Podejrzani swoją przestępczą działalność rozpoczęli na początku czerwca 2019 r. Ich łupami padały głównie papierosy, alkohol i pieniądze. Łączna wartość skradzionych rzeczy to ponad 65 tysięcy złotych. Za kradzież z włamaniem grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności.

Wszystko zaczęło się na początku czerwca 2019 r., kiedy doszło do pierwszego z serii włamań. Wtedy, w nocy z 3 na 4 czerwca 2019 r., nieznanymi jeszcze sprawcy wylamali drzwi do budynku mieszkalnego, skąd skradli wyroby tytoniowe, alkoholowe oraz spożywcze. W następnych dniach dochodziło do podobnych zdarzeń na terenie powiatu zgierskiego, poddębickiego oraz łęczyckiego. Sprawcy głównie wlamywali się do sklepów, ale na ich celowniku znalazło się kilka mieszkań. Wlamywał się zainteresowani byli głównie papierosami, alkoholem i pieniędzmi, a czasem artykułami spożywczymi i przemysłowymi. W ten sposób skradziono przedmioty na łączną kwotę ponad 65 tysięcy złotych. W czterech przypadkach sprawcom nie udało się nic zabrać, gdyż nie mogli dostać się do wartościowych dla nich przedmiotów. Zgierscy i ozorkowscy policjanci już od początku wzięli za sobą te sprawy. Przypuszczali, że tych wszystkich włamań może dokonywać ta sama grupa osób. Zmudna, kilkutygodniowa praca policjantów doprowadziła do zatrzymania w ciągu dwóch dni (18 i 19 lipca 2019 r.) grupy sześciu mężczyzn w wieku od 22 do 43 lat. Zatrzymani usłyszeli już zarzuty 14 włamań lub ich usiłowania, a także kradzieży i zniszczenia mienia. Prokurator zdecydował o dozorze policyjnym wobec pięciu zatrzymanych. Ostatni z podejrzanych trafił od razu do aresztu, gdyż był poszukiwany do odbycia kary za poprzednie przestępstwa.

21 lipca funkcjonariusze KP Ozorków zatrzymali

56-letniego mieszkańca powiatu zgierskiego, który kierował samochodem, mając blisko 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Zatrzymano to osoba poszukiwana. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

### Oszustwa wobec osób starszych

Scenariusz takich oszustw jest zazwyczaj podobny. Ktoś puka do drzwi mieszkania i podaje się za pracownika wodociągów, administracji, kominiarza lub pielęgniarzy czy pracowników socjalnych. Sprawcy po wejściu do mieszkania odwracają uwagę jego mieszkańców i w tym czasie kradną ich dobytek. Policjanci apelują: Uważajmy, kogo wpuszczamy do domu!

Często sprawcy takich przestępstw działają w małych grupach. Jedna osoba odwraca uwagę mieszkańca, np. koniecznością sprawdzenia instalacji elektrycznej, a w tym samym czasie druga osoba niezauważenie pładruje mieszkanie i kradnie dobytek – najczęściej pieniądze i biżuterię. Często pokrzywdzeni orientują się dopiero po kilku dniach, że zostali oszukani.

Policjanci apelują o zachowanie najwyższych środków ostrożności. Oto kilka wskazówek, które mogą pomóc ustrzec się przed takimi oszustami:

- nie trzymajmy w domu dużych kwot pieniędzy,
- koniecznie sprawdźmy identyfikator/legitymację tej osoby (każdy przedstawiciel instytucji powinien posiadać taki dokument),
- zanim wpuścimy kogoś do domu, zadzwońmy do instytucji, na którą się powołuje, i potwierdźmy, czy rzeczywiście kogoś do nas wysyła,
- gdy mamy jakiegokolwiek wątpliwości co do intencji osób, poprośmy o pomoc kogoś, komu ufamy. Może być to sąsiadka lub członek rodziny, zawsze możemy się umówić na wizytację na inny dzień lub inną godzinę, gdy nie będziemy sami w domu.
- gdy nie mamy się do kogo zwrócić o pomoc, zawsze można zadzwonić na Policję.

Źródło: KP Ozorków

## Gratulacje dla młodych siatkarzy



Mistrzowie w mini siatkówce w kategorii czwórek i ich trener Grzegorz Pawłowski odebrali kolejne gratulacje, tym razem z rąk posła Marka Matuszewskiego z sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, i burmistrza Jacka Sochy.

Uroczyste spotkanie odbyło się 11 lipca przy udziale przedstawicieli mediów.

Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze „Wiadomości Ozorkowskich”, MKS Bzura został Mistrzem Polski w kategorii czwórek na największym turnieju mini siatkówki w Europie – Kinder Plus Sport w Zabrze.

Ozorkowscy siatkarze zdobyli poza tym brązowy medal w dwójkach i 5 miejsce w kategorii trójek, dzięki czemu MKS wygrał klasyfikację punktową zawodów, w których startuje na różnych etapach ponad 42 tys. dzieci z całej Polski. ID







## Ozorkowscy filatelści na krajowych wystawach

### Koszalin – Warszawa – Oława

Po raz kolejny ozorkowscy filatelści z koła PZF brali udział w krajowych wystawach, godnie reprezentując miasto i koło PZF Ozorków oraz Okręg PZF Łódź.

Wiesław Dobrowolski, z eksponatem „Włókiennictwo ubiera i poprawia komfort życia”, uzyskał na wystawach „Koszalin 2019” oraz „100 lat pierwszej polskiej wystawy marek” w Warszawie dyplomy w randze Medal Duży Złoty – to naj-

wyższe wyróżnienia, na obu wystawach otrzymał nagrody specjalne i oczywiście wygrał klasę tematyczną.

Po raz kolejny eksponat *Włókiennictwo* okazał się jednym z najlepszych w Polsce w klasie tematycznej – można go zobaczyć na stronie internetowej IKF (internetowe koło filatelistyczne). Bardzo nieliczne i tylko wyróżniane najwyższymi medalami eksponaty są prezentowane na stronach IKF.

Młodzieżowe Koło Filatelistyczne reprezentował Adam

Szamałek, uczeń kl. II LO w Ozorkowie, z eksponatem „100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości i działania na rzecz jej utrzymania”, uzyskał na wystawach „Koszalin 2019” oraz „785 lat Oławy” dyplomy w randze Medalu Dużego Srebrnego – Adam jest obecnie jedynym wystawcą, w dodatku odnoszącym sukcesy, na krajowych wystawach filatelistycznych z Okręgu Łódź.

Zainteresowanych filatelistyką i pasjonatów innych tematów zapraszamy od września na nasze spotkania: 1 i 3 wtorek każdego miesiąca, godz. 15-17, MOK Ozorków, ul. Wyszyńskiego 43A.

Włodzimierz Kacprzak

## Rajd rowerowy upamiętniający Bitwę nad Bzurą

W związku z przypadającą w tym roku 80-tą rocznicą wybuchu II wojny światowej i Bitwy nad Bzurą, Towarzystwo Przyjaciół Ozorkowa zamierza zorganizować w dniu 7 września 2019 r. rajd rowerowy po miejscach związanych z tą rocznicą, na trasie Ozorków – Modlna – Solca Wielka – Borszyn – Ozorków. Przewidywana długość trasy – ok. 30 km.

Honorowy patronat nad rajdem objęli Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha oraz Wójt Gminy Ozorków Tomasz Komorowski.

Zgłoszenia do udziału w rajdzie można składać w siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Ozorkowa (Miejska Biblioteka Publiczna w Ozorkowie, ul. Listopadowa 6 b) lub na adres mailowy: mbp.ozorkow@wp.pl do dnia 31 sierpnia 2019 r.

W pierwszym wrześniowym numerze Wiadomości Ozorkowskich i Gminniaka prześlemy ostateczne ustalenia organizacyjne, m.in. godzinę wyjazdu. Odpłatność: 5 zł od uczestnika.

Program rajdu:

- Godz. 9<sup>30</sup> – zbiórka uczestników – parking przy „Biedronce” na ul. Południowej.
- Godz. 10-ta start rajdu.



TOWARZYSTWO  
PRZYJACIÓŁ OZORKOWA

Przejazd do Dworu w Sokolnikach Parceli, 15 minut postoju przy tablicy upamiętniającej stacjonowanie 32 Eskadry Rozpoznawczej, następnie cmentarz wojenny w Modlnie, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy oraz krótka informacja na temat walk toczonych w tym rejonie w czasie Bitwy nad Bzurą.

- Ok. godz. 12-tej – Wyjazd w kierunku Solcy Wielkiej.
- Godz. 14-ta – Cmentarz wojenny w Solcy Wielkiej. Złożenie kwiatów i zapalenie zniczy oraz krótka informacja na temat walk toczonych w tym rejonie w czasie Bitwy nad Bzurą.
- Godz. 15-ta – Boisko LZS w Borszynie. Podsumowanie rajdu, prezentacja na temat Bitwy nad Bzurą, grill.
- Godz. 16<sup>30</sup> – 16<sup>45</sup> – Wyjazd w kierunku Ozorkowa

## Apel do Mieszkańców Miasta Ozorkowa i Gminy Ozorków

W związku z przypadającą w tym roku 80-tą rocznicą wybuchu II wojny światowej Towarzystwo Przyjaciół Ozorkowa występuje z inicjatywą upamiętnienia mieszkańców Ozorkowa i najbliższej okolicy, poległych na polach bitew II wojny światowej oraz zamordowanych przez niemieckiego okupanta w obozach zagłady i w miejscach egzekucji.

Apelujemy do mieszkańców Ozorkowa i Gminy Ozorków o przekazanie wiarygodnych informacji o takich osobach – członkach rodzin, znajomych i innych, które na upamiętnienie zasługują.

Dokumenty, zdjęcia oraz inne materiały można dostarczać do siedziby Towarzystwa Przyjaciół Ozorkowa (Miejska Biblioteka Publiczna w Ozorkowie, ul. Listopadowa 6 b) lub na adres mailowy: mbp.ozorkow@wp.pl do dnia 31 sierpnia 2019 r.

### W lipcu i sierpniu – przerwa w dyżurach radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałużny do końca sierpnia br. przerwa urlopową

### Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

## WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999  
Komisariat Policji w Ozorkowie  
Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997  
Straż Pożarna  
Kościuski 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998  
Urząd Miejski w Ozorkowie  
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,  
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl  
Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego  
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

### Wiadomości Ozorkowskie, dwutygodnik samorządowy

Redakcja: 95-035 Ozorków, ul. Wigury 1, II piętro, pokój 220, tel. 42 710 31 25, 500 234 412, e-mail: dobrynin.i@umozorkow.pl. Redaktor naczelna Izabela Dobrynin.

Skład komputerowy i druk pisma: Drukarnia WIST Sp. z o.o., 95-100 Zgierz, ul. Barona 8, tel. 42 716 45 63.

Redakcja zastrzega sobie prawo opracowania redakcyjnego tekstu i korespondencji.





Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



# „Mój rozwój – mój kapitał”

## REPERTUAR

PROMOCYJNY  
PONIEDZIAŁEK  
CENA BILETU  
17 ZŁ

ŚRODA DLA SENIORA  
CENA BILETU  
13 ZŁ

KINO GÓRNIK



www.kinogornik.pl

TANI WTOREK  
CENA BILETU  
16 ZŁ

ZAPRASZAMY NA  
BUENO CZWARTKI

### SOBOTA 03.08 - NIEDZIELA 04.08

KRÓL LEW	2D DUBBING	12:50 A 15:20 A 18:15 B
SEKRETNE ŻYCIE		
ZWIERZAKÓW DOMOWYCH 2	2D DUBBING	12:00 D
WILK W OWCEJ SKÓRZE	2D DUBBING	12:30 B 14:20 B
ROBACZKI Z ZAGINIONEJ DŻUNGLI	2D DUBBING	13:15 C
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMU	2D DUBBING	13:50 D
PAVAROTTI	2D NAPISY	15:30 C
ANNABELLE WRACA DO DOMU	2D NAPISY	20:40 B
TRUPOSZE NIE UMIERAJĄ	2D NAPISY	20:15 C
FIGHTER	2D NAPISY	18:00 C
W DESZCZOWY DZIEŃ W NOWYM JORKU	2D NAPISY	20:15 B
SZYBCY I WŚCIEKLI: HOBBS I SHAW	2D NAPISY	16:30 D 17:45 A 20:30 A
KONCERT ANDRE RIEU	2D NAPISY	19:15 D

### PIĄTEK 02.08, PONIEDZIAŁEK - CZWARTEK 05-08.08

KRÓL LEW	2D DUBBING	13:00 A 15:30 A 17:40 B
SEKRETNE ŻYCIE		
ZWIERZAKÓW DOMOWYCH 2	2D DUBBING	13:45 B
WILK W OWCEJ SKÓRZE	2D DUBBING	13:30 D 15:45 B
ROBACZKI Z ZAGINIONEJ DŻUNGLI	2D DUBBING	13:15 C
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMU	2D DUBBING	15:15 C
PAVAROTTI	2D NAPISY	18:00 C
ANNABELLE WRACA DO DOMU	2D NAPISY	20:20 C
TRUPOSZE NIE UMIERAJĄ	2D NAPISY	20:40 D
FIGHTER	2D NAPISY	18:15 D
W DESZCZOWY DZIEŃ W NOWYM JORKU	2D NAPISY	16:15 B
SZYBCY I WŚCIEKLI: HOBBS I SHAW	2D NAPISY	15:20 D 17:50 A 20:30 A

Zgodnie z umową o dofinansowanie RPLD.11.01.02-10-0081/18-00 zawartą w dn. 23.01.2019 r. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. św. Jana Pawła II z Oddziałami Integracyjnymi w Ozorkowie w okresie od stycznia 2019 r. do czerwca 2020 r. realizuje projekt pn. „Mój rozwój – mój kapitał”, w ramach Działania XI.1 Wysoka jakość edukacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Projekt obejmuje realizację zajęć rozwijających uzdolnienia (język angielski, język niemiecki, informatyka), dydaktyczno – wyrównawczych (język angielski, matematyka, fizyka, biologia, geografia, edukacja wczesnoszkolna), zajęć z przyrody i matematyki opartych na metodzie eksperymentu (koło młodych przyrodników, matematyka, fizyka, chemia, biologia) oraz specjalistycznych (zajęcia logopedyczne, zajęcia terapii sensorycznej, język polski, edukacja wczesnoszkolna) w roku szkolnym 2018/2019 i 2019/2020 dla 297 uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ozorkowie.

Projektem objęci są też nauczyciele Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ozorkowie, dla których zorganizowano szkolenia (technologie informacyjne – komunikacyjne w procesie kształtowania kompetencji kluczowych, szkolenie w zakresie pracy z uczniem metodą obserwacji i eksperymentu, kompetencje kluczowe wyznacznikiem efektywnego kształcenia) oraz studia podyplomowe (pedagogika specjalna, terapia sensoryczna).

Szkoła wyposażona zostanie w liczne pomoce dydaktyczne, w sprzęt Technologi Informacyjno – Komunikacyjnej oraz w specjalistyczny sprzęt i pomoce do prowadzenia rehabilitacji oraz terapii uczniów z niepełnosprawnościami.

Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia w Szkole Podstawowej nr 2 im. św. Jana Pawła II z Oddziałami Integracyjnymi w Ozorkowie w zakresie rozwoju u uczniów kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy i w zakresie indywidualizacji pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Projekt jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie ponad 737 tys. zł oraz ze środków dotacji celowej w kwocie ponad 69 tys. zł. Gmina Miasto Ozorków wnosi wkład własny niepieniężny w postaci udostępnienia sal lekcyjnych w celu przeprowadzenia zajęć lekcyjnych w ramach projektu. Planowana całkowita wartość projektu wyniesie ponad 867 tys. zł.



# Horoskop wróżki Anny

## BARAN 21.03-19.04

Atrakcyjny Baranie, w sferze uczuć inicjatywa wciąż należeć będzie do Ciebie. Obfitość uczuć, nadmiar energii i optymizm przyciągną do Ciebie niezwykle osoby. Będziesz otoczony uwagą i otwarty na miłość.

## BYK 20.04-20.05

Sympatyczny Byku, czeka Cię sporo wyjazdów. Dasz się poznać z jak najlepszej strony, niebagatelną rolę odegrają kontakty uczuciowe. Dobry czas dla związków o długim stażu – mogą teraz odnowić się przegaste uczucia.

## BLIŻNIĘTA 21.05-21.06

Przyjazny Bliźniaku, możliwe spotkanie z kimś dawno niewidzianym, z kim byłeś niedawno w przyjacielskich stosunkach. Powodzenie w miłości oraz dowody przyjaźni od bliskiej osoby wprowadzą Cię w dobry nastrój.

## RAK 22.06-22.07

Drogi Raku, oderwij się od codzienności, wyjedź gdzieś w leśną głąsę. W ten sposób romantyczny nastrój rozbudzi Twój związek. Nastąpi ożywienie w sferze finansów i pojawi się szansa dodatkowego zarobku.

## LEW 23.07-23.08

Namiętny Lwie, przed Tobą mnóstwo spotkań i rozrywek. Będziesz w centrum zainteresowań i nawiądziesz ciekawe znajomości. Wystrzegaj się jednak kontaktów z osobami, które już od początku budzą Twój niepokój.

## PANNA 24.08-22.09

Miła Panno, wybierzesz się w podróż, podczas której czeka Cię flirt bądź życiowa niespodzianka. Przygotuj się jednak nie tylko na przyjemności, ale też na kłopoty, z których wydasz się dzięki nowej przyjaźni.

## WAGA 23.09-12.10

Czarująca Wago, możesz zawrzeć jakąś umowę, która okaże się bardzo ważna w przyszłości. Uporządkujesz również kilka spraw, a dzięki zmysłowi praktycznemu odniesiesz drobne, ale satysfakcjonujące korzyści.

## SKORPION 23.10-21.11

Subtelny Skorpionie, możesz mieć problem z realną oceną zalet i wad propozycji złożonej przez kogoś z kręgu przyjaciół. Lepiej dla tej znajomości będzie, jeśli pozostanie ona luźna i nie zamieni się w stałą współpracę.

## STRZELEC 22.11-21.12

Drogi Strzelcu, zrobisz wrażenie na otoczeniu. Będziesz postrzegany jako interesująca osoba, z którą warto przebywać i powierzać jej sekrety. Bliska Ci osoba może bardzo Cię skrzywdzić.

## KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Sympatyczny Koziorożcu, przed Tobą szczęśliwe dni, zwłaszcza gdy jesteś w związku o dłuższym sta-

żu. Przypomnijcie sobie początki waszej znajomości. Zachowanie wszystkich Koziorożców będzie cechować teraz luz, radość i pełna beztraska.

## WODNIK 20.01-18.02

Wesoły Wodniku, będziesz promieniować ciepłem i dobrocią. Więcej teraz osiągniesz uśmiechem i miłym słowem niż w jakikolwiek inny sposób. Dasz się porwać sprawom niezwykłym i oryginalnym.

## RYBY 19.02-20.03

Droga Rybko, potrzebujesz więcej ruchu! Aktywność fizyczna ułatwi Ci pozbycie się nadmiaru energii. Poczujesz niezależność, uwolnisz się od codziennej rutyny. Ostrożnie wydawaj pieniądze, aby nie wpaść w dług.

**Anna Kmiecik**

Dyplomowana Runistka

Wróżka

Doradca Życiowy

Tel.: 510-345-053

	1		2				3				4	
1				5	6		2	7				
			3									
4							5			8		
			6									
	9						7					
8		10		11								
	9						10 (12)	13			14	
11							12					
			13									
							14	15			16	
15	17		18									
			16		19	20			21			22
17					18							
			19						20			
21					22							

### Poziomo:

1. Obok jabłoni w sadzie
2. Niemila woń
3. Imię Mościckiego
4. Rodzaj luźnego fartucha
5. Imię Thompson, ang. aktorki
6. Nie kopia
7. Dzień, miesiąc, rok
8. Szpeca łydki
9. Syrop dla dzieci
10. Smaczna z kurczaka, chociaż nie nóżka
11. Grozi obżartuchowi
12. Samochodowy podnośnik
13. Zwał np. piachu
14. Diabeł, kusy
15. Juliusz, prezes zarządu TVP (2011-2015)
16. Kapitanat w małych portach
17. Wianuszek kielbasy
18. Wierzbowe zarośla
19. Dawniej osada, miasto
20. Inaczej stępka
21. Największy rozmiar
22. Mała poduszka albo odmiana fasoli

### Pionowo:

1. Harcerz dla harcerza
2. Staranie się, zabieganie o coś
3. Powieść o Niechcicach
4. Ondulacja włosów potocznie
5. Strata metalu podczas topienia

6. Stare, cenne przedmioty, meble
7. Anna, aktorka i działaczka społeczna
8. Egzamin dojrzałości
9. Spod ciemnej gwiazdy (w I. mnogiej)
10. Pożyczka na bardzo wysoki procent
11. Element ogłowia konia, stalowy pałak
12. Zabaw lub budowy
13. Płace w piosence Perfectu
14. Kulki do broni myśliwskiej
15. Piesza impreza turystyczna
16. W parze z podrzutem
17. Włosek przy powiece
18. Biedak
19. Duży stoik
20. „...na sukces” serial
21. Lauda, mistrz Formuły I
22. Pudrowa zaspka

Mówi żona do męża:

– Kochanie, sprawmy sobie wyśmienity weekend!

– Cudowny pomysł moja droga, do zobaczenia w poniedziałek.

\* \* \*

– Kto to jest prawdziwy narciarz?

– Człowiek, którego stać na luksus polamania nóg w bardzo znanej miejscowości górskiej, przy pomocy bajecznie drogiego sprzętu.